



# LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

## PROPOSTA COMERCIAL REFORMULADA

AO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

GRUPO 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
4	Cola plástica em bastão, tubo com no mínimo 8g, na cor branca, não tóxica, lavável, sem solventes, para colar papel, cartolina, fotos e similares, com tampa hermética, composição na embalagem e químico responsável, com selo expedido pelo INMETRO.	TUBO COM 8 GRAMAS	150	BRW	R\$1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
5	Cola tipo líquida de secamento instantâneo, para metais, madeira, couro, plástico, papel, borracha, com tampa roscada, composição e químico responsável na embalagem.	TUBO COM 3 GRAMAS	40	SUPER COLA	R\$2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
6	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12 mm x 30m, aplicação multiuso. As medidas poderão variar em até 5%	ROLO	180	EUROCEL	R\$1,08	um real e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
					R\$ 506,90			

CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2

RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600

EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348

quinhentos e seis reais e noventa centavos

## GRUPO 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
7	Grampo para papel 23/8 (50 folhas), fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.	Caixa c/1000	30	ACC	R\$4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 144,30	cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos
8	Percevejo nº4 (diâmetro da cabeça med. 9,5mm e comprimento da ponta útil aprox. 7mm) fabricado com chapa e ponta de aço com tratamento superficial antiferrugem. As medidas poderão variar em até 10%.	Caixa c/100	40	BRW	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
9	Clips para papéis nº 6/0, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Caixa c/50	180	BACCH	R\$3,11	três reais e onze centavos	R\$ 559,80	quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
10	Clips para papéis nº 2/0, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Caixa c/100	270	BACCH	R\$2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 764,10	setecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos

R\$ 1.578,20

um mil, quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos

## GRUPO 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
11	Apontador para lápis nº 2, material plástico, tipo escolar, cor variada, lâmina de aço temperado inclinada, e com 1 furo, sem depósito, com selo expedido pelo INMETRO.	UNID	150	LEO & LEO	R\$0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
12	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2mm a 2,5mm, ponta	UNID	40	BRW	R\$3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2

RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600

EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348

	arredondada, não chanfrada, na cor azul.							
13	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2 mm a 2,5 mm, ponta arredondada, não chanfrada, na cor preta.	UNID	40	BRW	R\$3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 159,20	cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
14	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2mm a 2,5 mm, ponta arredondada, não chanfrada, na cor vermelha.	UNID	20	BRW	R\$3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos
15	Pincel atômico, ponta grossa chanfrada, secagem rápida e resistente à água e à luz, na cor preta.	UNID	50	BRW	R\$2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
16	Caneta porosa, escrita fina, espessura de 0,80mm a 1,0mm, formato cilíndrico, na cor preta, com selo expedido pelo INMETRO.	UNID	60	BRW	R\$3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
17	Caneta para aplicação em CD e DVD, ponta de 1,0mm, tinta de secagem rápida, na cor azul, formato corpo cilíndrico, não recarregável.	UNID	35	BRW	R\$5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 187,60	cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
18	Pasta colecionador com elástico, em dúplex, 250mg/m <sup>2</sup> , plastificada, tamanho ofício, medindo 240 x 350cm, as medidas poderão variar em 5%.	UNID	140	AMOART	R\$3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
R\$ 1.622,30								
<b>um mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos</b>								

## GRUPO 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
------	----------------	-----	-------	-------	-------------	-----------------	-------------	-----------------

CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2

RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600

EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348

25	Fita adesiva de PVC para demarcação de solo. Rolo de 30m x 50mm. Cor Vermelha. *Serão aceitas variações nas medidas de até 5% para mais ou para menos.	ROLO	70	NASTRO	R\$28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.017,40	dois mil e dezessete reais e quarenta centavos
26	Fita adesiva de PVC para demarcação de solo. Rolo de 30m x 50mm. Cor Amarela. *Serão aceitas variações nas medidas de até 5% para mais ou para menos.	ROLO	70	NASTRO	R\$28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.017,40	dois mil e dezessete reais e quarenta centavos

R\$ 4.034,80

quatro mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
19	Grampeador de mesa, comprimento máximo de 20cm, capacidade para grampear 30 fls, para gramp 26/6, em metal com pintura epoxi.	UNIDADE	100	BRW	R\$26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.642,00	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 10.384,20

dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: 30 DIAS de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração.  
VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 dias corridos, contados a partir da data da abertura deste Certame.

Declaro:

1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos

**Razão Social:** LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME**CNPJ:** 19.197.721/0001-61**Endereço:** Divina Pastora, nº 659, Centro.**Tel/Fax:** (79) 3303-5348 / 9 9838-6988**CEP:** 49.010-600**Cidade:** Aracaju**UF:** SergipeEmail: [papelariapratica@hotmail.com](mailto:papelariapratica@hotmail.com)**Optante do Simples:** SIM

CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2

RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600

EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348

**Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:**

**NOME:** VALDETE DOS SANTOS

**ENDEREÇO:** RUA MARIA PASTORA, 210, BLOCO 02 AP.101, B. FAROLÂNDIA.

**CEP:** 49030-210 **Cidade:** Aracaju **UF:** Sergipe

**CPF/MF:** 626.793.765-87 **Cargo/Função:** SOCIA ADMINISTRATORA

**Cart.Ident nº** 1.167.123 **Expedido por:** SSP/SE

**Naturalidade:** Aracaju/SE **Nacionalidade:** Brasileira

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA 1402-8

CONTA CORRENTE N° 38.813-0

BANCO BANESE

AGÊNCIA 051

CONTA CORRENTE 110.858-4

ARACAJU/SE, 16 DE SETEMBRO DE 2022.

---

**VALDETE DOS SANTOS**

RG: 1.167.123 SSP/SE

CPF: 626.793.765-87

**CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2**

**RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600**

**EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348**